PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARA

sECRETARTA MUNtctpAL DE TRABALHo E pRoMoÇÃo soclAl
FU N Do M u N tctPAL DE ASSlsrÊNCIA soclAl

sffiffiTffiFm

Ofício no 089-A12024

A
Secretaria Municipal

Santa lzabel do Para, 16 de abril de

iiEl, }.^,úúr.ll pnl o.
de Administração, Planejamento e FinanÊ§NT]\ 1ZâB-EL DO pnnÁ.

P RC TOCOLO
TROCESS0:-

ASSUNTO: Prorrogação de vigência Contratual. .ROToCOLo N'.

, ATA:-'-ii.,,*g

Senhora Secretária, nF n

Considerando que a Secretaria necessita de forma imprescindível da
aquisição de Materiais de Higiene Pessoal para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção Social Fundo Municipal de
Assistência Social;

Considerando que o contrato com as empresas com a empresa
SOruçaO COMERCIO LTDA - EPP contrato no 2023.04.27.01, com vigência
ate 2710412A24, ainda possui saldo contratual;

Considerando que a contratada, foi cientificada da existência de saldo
contratual, manifestou interesse ern manter o fornecimento dos itens licitados,
através do PREGÃO ELETRONICO A5/2023;

Assim, para que não haja prejuízo aos trabalhos desta secretária,
entendemos ser viável a Prorrogação da vigência contratual, visto que atende o
princípio da economicidade, há vantagem para administração em adquirir o objeto
licitado nos mesrnos termos do contrato originário;

Diante do exposto, solicitamos a V. Sa a formalização de Termo
Aditivo prorrogando do pruzo de vigência do contrato no 2023.04.27.01, com a
empresa supracitada pelo prazo de 08 (oito) meses.

Atenciosamente,

,.
t .,. ,

ADRIA LUÇIA TAY/ARÉS DA TRINDADE
Secretária Ívlr:nicipai de Ti"abalho e FronroÇão Social

i

1

I

Rua José Amâncio, s/rr Bairro Cent''o - Santa lzabei do Fará CEP 68.790-C00 Teiefone: (91) 3744-1883

E -maii: seintells.sipa @gntail.com

PRFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇAO SOGIAL - SEMTEPS

RETATORIO FISCAL DE CONTRATO

CONTRATOS Ne. 2023.0 4.27 .01 VTGENCIA= 2i /04/2023 a 27 /04/2024

I-UNIDADE DETENTORA DO CONTRATO:
sECRETARIA MUNICIIAL DE TRABALHo E PRoMoÇÃo socnt

Z-OBIETO DO CONTRATO:
O objeto do presente contrato consiste na "Aquisição de Materiais de Higiene Pessoal, para

atender através da Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção Social, o Serviço de

Acolhimento Municipal de Crianças e Adolescentes [modalidade Abrigo Institucional) às

crianças e adolescentes do municÍpio em situação de risco social".

3 -EMPRESA CONTRATADA/FORNECEDOR:
soluÇÃo COMERCIO LTDA EPP - CNPJ Ns 43.233.526/000L-24

4-RELATORIO DE FISCALIZAçÃO: Os serviços constantes no contrato2023.04.27.Qlfirmado
entre as SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL e a empresa

soluÇÃo COMERCIO LTDA EPP - CNPJ Ns 43.233.526/000L-24, vem sendo executado de

acordo com as especificações contratuais pactuadas entre as partes e dentro do padrão de

qualidade aceito pela Administração sem nenhuma ocorrência que desabone nenhuma das

partes interessadas, em conformidade com o estabelecido na Lei de Licitações na.8.666/93.

IESSÉ Santa lzabel do Pará,08 de abril de 2024
Fiscal do Contrato

MATRICULA 724645
Portaria ne 03 /2 0 2 3 -SEIIITEPS

ffi

FELTPB}ASILVA DIAS

sffiffiYffiffim
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARA

§ECRETARTA MUNrctpAL DE TRABALHo E pRolvtoÇÃo soclAl
FUNDO MUNTCIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Ofício no 080-A12024

Santa lzabel do Para, 10 de abril de 2024

A EMPRESA SOLUÇÃO COMERCIO EIRELI

Nesta

Assunto. Termo de Aditivo de prazo Contrato no 2023.04.27.01 .

llustríssimo (a),

Vimos, por meio deste, solicitar vossa anuência a formalização de termo aditivo

de prazo, por mais 08 (oito) meses, nos mesmo termos do contrato no 2023 .04.27.01,
que tem vigência até27t04t2024, firmado com a Prefeitura de Santa lzabel do Pará,

que tem por objeto "AQUIS|çÃO Oe MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL, para

atender através da Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção Social, o Serviço de

Acolhimento Municipal de Crianças e Adolescentes (modalidade Abrigo lnstitucional)

às crianças e adolescentes do município em situação de risco social, pelo período de

8 (oito) meses", uma vez que o contrato supracitado ainda possui saldo contratual

para atendimento das demandas desta secretaria.

Atenciosamente,

ADRIA
Secretária M

TRINDADE
Promoção Social

Rua José Amâncio, s/n Bairro Centro - Santa izabel do Pará CEP 68.790-000 Telefone: (91) 3744-1883

E-mail: semteps.sipa@gmail.com

,ry ,{,

ffiüLrJÇÃü tr#trsERcltr EIH,EIJ ,,,§
f,ru FI I 4:[. 833.5ãülüffi 1-84

,lfifr§f,. E§TADU'AL: L5,784.8S5-{}

Passag*rfi dnts de jurth:*, Füs ?38" Bairrü:

'E
-r'rr ã i I : s'ü'l u fl â'§ f; s

"Í"Í1e
r c i nü L G:' [r ct gtr a i [' r* mt

F*ne/t#[-ratsÀpp: {9]. X f §'8.*7-*[&S4

fasranheir-lQ,l* ,*

Á

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ

sEcRETARIA MUNtcrpAL DE TRABALHo E PRoMoçÃo soclAL

REFERENTE AO OFICIO N" 080-A/2A24
N ESTA

Prezado Senhores,

A EMpRESA SO;-UçÃO COMERCIO ElRELl, CNPJ Ne 8.233.526/OOOL-24, com sede na

passagem Dois de Junho, n'238, Castanheira, Belém/PA, Referente ao oficio n" 080-A/2024 da

secretaria municipal de trabalho e promoção social , Concodamos em formaliza o termo aditivo

de prorrogação de prazo por mais O8(Oito) meses, nos mesmos termos do contrato n"

2023.04.21.0L, firmado com a Prefeitura municipal de santa izabel, com vigência até

27lA4l2O24, tendo em vista que o contrato supracitado possui saldo contratual'

Belém-PA, L2 de abril de 2A24

'':i
... : t''. {.,:: ..' : .,

soLuçÃo coMERclo EIRELI

CN PJ :43.233 .526 I OAOL'a4

lE:15.784.535-0

1 l:ji C 1 12024, 04.32 a pp. sefa . pa. g ov. b r/e m i ssao-ce rti dao/e m iti rcerti d ao. action

SERVIÇO GRATIJITO

GOVERNO DO E,STADO DO PARA

SE,CRE,TARIA DE E,STADO DA F AZENDA

Nome: SOLUCAO COMERCIO L|DA
lnscrição Estadual: 15.7 84.635-0

CNPJ: 43.233.52610001-24

Ressalvado o direito de aFazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de

responsabilidade do- sujeito passivo acima identificado que vierem. a ser apuradas' é

ceriificado que NÃO
"CON-STAM, até a presente data, pendências- em seu nome,

relativamente aos débitos administrados pela Sôcretaria Executiva de Estado da Fazenda, de

natstezatributária, incritos ou não na Dívida Ativa'

A presente Certidão, emitida nos termos do Decreto n: 2'473, de 29 de setembro de 2006 ' e

da Instrução Normaiiva n.o 0019, de 5 ile outubro de 2006. somente prod]uzirá efeitos após a

confirmação de sua autenticidade, pela lnternet, no Portal de Serviço da Secretaria Executiva

de E stado da F azenda no endereço eletrônico www.sefa.pa. gov.br.

Emitida às: 04:32:07 do dia 1610112024

Válida até: 1410712024

Número da Certidã o: 7 0202408005394 I -9

código de controle de Autenticidade: D004Dc 1 c.8793 8E4D.B0C I DAA8'3F3034F9

Observação:

- Nos tennos da legislação pertinente a presente Certidão poderá, independente de notiticaçáo

prévia, ser cassada=qrundo, d.ntro do pôríodo de validade forem verificadas as hipóteses

pr.uiriu, no art. O' áa tnstrução Normativa n.o 0019, de 5 de Outubro de 2006, como também

àm decorrênçia da suspensão de medida liminar'

- A cassação da certidão será efetuada de oficio, devendo ser dada a publicidade do fato por

rneio de óonsulta pública no endereço eletrônico www.sefa.pa'gov.br.

Válida em todo território paraense.

SERVIÇO GRATUITO

ATURF,ZATRIBUTARIA

trttps:/i ag.rp.sefa. pa.gov.br/emissao-certidao/emitirCertidao. action
r i-r

r

1 o/0 112024, 04.32 a pp. sefa . pa. g ov. b r/e m i ssao-ce rti dao/em iti rcertid ao. action

sERVrÇO GRATUITO

GOVERI{O DO ESTADO DO PARA

SE,CRETARIA DE, ESTADO DA F AZENDA

Nome: SOLUCAO COMERCIO LIDA
Inscrição Estadual: I 5'784'635-0
CNPJ: 43.233.s261 0001 -24

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de

responsabilidade do sujeito passivo acima identif,rcado que vierem. a ser apuradas, é

certificado que NÃO
"CONSTAM,

até a presente data, pendências- em seu nome'

relativamente aos debitos administrados pela Sôcretaria Executiva de Estado da Fazenda, de

naturezanão tributária, incritos na Dívida Ativa'

A presente certidão, emitida nos termos do Decreto n.o 2.473, de 29 de setembro de 2006 , e

da Instrução Normativa n.o 0019, de 5 de outubro de 2006, somente produzirá efeitos após a

confirmação de sua autenticidade, pela lnternet, no Portal de Serviço da secretaria Executiva

de Estado da F azendano endereço eletrônico www.sefa.pa. gov'br.

Emitida às: 04:32:07 do dia 1610112024

Vátida até:1410712024

Número da Certidã oz 7 020240800539 42-7

código de controle de Autenticidade: 98411SAC .017C974E A7FDFEC4.650B5039

Observação:

- Nos termos da legislação pertinente a presente Certidão poderá, independente de notiÍicação

prévia, ser cassada quando, dentro do pêríodo de validade forem verificadas as hipóteses

preuisíus no art. 9' áa Instrução Normativa n.o 0019, de 5 de Outubro de 2006, como também

àm decorrência da suspensão de medida liminar'

- A cassação da certidão será efetuada de oficio, devendo ser dada a publicidade do fato por

meio de óonsulta pública no endereço eletrônico www.sefa.pa'gov.br.

Válida em todo territorio paraense.

sERVrÇo GRATLJITO

https. /la pp. sefa. pa . gov. b r/em rssao-certid aolem iti rCertid ao. actio n

MINISTÉRIO DA FAZENDA
$;;ãtaria' ãJRàceíia Federal .do Bras il

ilüúãdoiiã-êóiàt da Fazenda Nacional

cERTIDÃO POSITIVA GOM EFEITOS DE NEGATIVA OE OÉEIOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS

FEDERAIs e R oivtol ATIvA oR ut'tÉo

Nome: SOLUCAO COMERCIO LTDA

CNPJ : 43.233.52610001 -24

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de

responsabilidade do sujeito passivo acima àentificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam debitos administrados pela secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com

exigibitidade suspensa nos termos ;; ;: 151 ia Lei no 5'172, de 25 de outubro de 1966 -

Código rriouú-rio úacionat tCrrtrl, ou oOjeto de decisão judicial que determina sua

desconsideraçáo para fins de certiticaíaã áaregularidade fiscal' ou ainda não vencidos; e

2. náoconstam inscrições em Dívida Ativa da união (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda

Nacional(PGFN).

conforme disposto nos arts. 2O5 e 2l6do cTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão

negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e' no caso de ente federativo' para

todos os órgãos e fundos públicos ou uorinúiiriáo oir"t, a.ele vinculados' Refere-se à situação do

sujeito passivo no arúúo da RFB
"

oa pcÊú e ànrange incrusive as contribuições sociais previstas

nas alíneas
,a, a 'd' do parágrafo único do ãrt. f f da Leino 8'212, de 24 de julho de 1991'

Aaceitaçâodestacertidãoestácondicionadaàverificaçãodesuaautenticidadenalnternet,nos
;;;;ô;t <http ://rfb. gov'bÊ ou <http ://www' pgfn' gov' be'

üertidão emitida gratuitamente com base na Portaria conjunta RFB/PGFN no 1'751 '
de 211ot2014'

Émitidaàs10:34:51dodiaO3t11l2O23<horaedatadeBrasília>'
Válida até 01!0512024.

CãUigo de controle da certidão: F055'FC00'9DBE'5585

Qualqr.rer ra§ura ou emenda invalidará este documento'

i; ,-.,,",, ,.., li ,, il f i: i.f'
:: :, | ,: :... ..r :i : :: .: :: :: :

t.

.ü;Â l::.t,Ti à§r'i:r:I:r ft(, Fl".,I,l't;.*. F H *,H ffiil', L

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão

ocial:
Endereço:

45,7 t2,A37 /0001- B0

INOVA ALIMENTOS LTDA

psc NossA SENHORA APARECIDA 352 / CASTANHEIRA / BELÉ}4 / PA /
66645-455

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art'
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a

empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS'

o presente certificado não servirá de prova contra cobrança de

lruitqr"t débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,

decorrentes das obrigações com o FGTS'

Validade: O2l 04 / 2024 a 0U 05 I 2O24

Certificação N ú mer o= 2024040 209040 5 1 598 1 B 1 1

Informação obtida em 1510412O24 L2:50:54

A utilização cleste certificado para os fins previstos em Lei esta

condicionãda a verificação de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

PREFüITURA MUNICIPAL NE BHLÉM
PRÜCURANORIA FI§CAL DO níUNICíPIO DE SELHU}

§HüR§TARIA MUNICIpAL Dt FINANÇA§

CERTI DÃO CONJUNTA NEGATIVA

Processo no 086 122111912023

Contribuinte:

CPFICNPJ:

lnscrição Mobiliária:

lnscrição

Endereço

SOLUCAO COMERCIO LTDA

43.233.5261000 1-24

408727-6

031 /3389 3113t64102691000/00 2-27 (ALU GADO)

PSS DOIS DE JUNHO ,238

lnscrição(ões) D. Ativa de Crédito(s) Não Tributário(s):

Ressalvando o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dívidas

de responsabilidades do contribuinte acima identificado que vierem a ser apurada, é

certificado que: Não constam débitos em seu nome, relativos a tributos ou créditos

administrativos pela Secretaria Municipal de Flnanças.

Certidão emitida às 10:55 horas, do dia ?110112024 com fulcro na instrução

Normativa no 06/2009-GABSISEFIN, de 30 de novembro de 2009.

Validade: 180 (cento e oitenta ) dia(s)

Código de Controle de Certidão : VYLH.9PQ7.HV9W.3HHY'MLBW

Atenção : Qualquer emenda ou rasura invalidará este doctrrnento, tendo apênas

validáde quando verificada sua autenticidade no site : ww2.beleffi.pâ,§ov;br/cnde-e.

§ecteÍs ri a lvl u ni*iP at

de F,rtafiÇas

tua 15 dx Notermbr» 355. Bairrs c»r"npina^ üEP: 6à.013-$6ü Selêrn-Fari*
'Ieleforr*; i91i 30?§-§31^1 l'3073-521"2 F.AX: i§l) 3ü73-5213

enrai i : gal:s-seli n@ belem .pa'guv. br

"ü.$ü
*\ar**."

cERTTDÃo NEGATTvA DE pÉsrros rRABALHrsrAs

NomC: SOLUCAO COMERCIO LTDA (MATRIZ E FIL]A]S)
CNPJ : 43 .233 .526 /000L-24
Certidão no : 20227913/2024
Expedição: 25/03/2024, às 16:5 4:72
Validade z 2I/Og/2024 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que SOLUCÀO COMERCIO LTDA (MATRIZ E EILIAIS), inscrito (a)

no CNPJ sob o no 43.233.526/OOOL-24, NÃo coNsTA como inadimplente no

Banco Nacional- de Devedores Trabalhistas '
certidão emitida com base nos arts . 642-A e BB3-A da ConsolidaÇão

d.as Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns. o L2'440/201L e

73.461/2011, e no Ato OL/2022 da CGJT, de 2l de janeiro de 2022'

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, aqências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificaÇão de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http : / /www. tst. jus. br) '
Certidão emitida gratuitamente.

TNFORMAÇÃO TMPORTAI{ITE

Do Banco l.lacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pesscas naturais e juridicas
inadimplenteS perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigaçÕes
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou eÍr

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolLriment--os previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
cie execução de acord,os firmados perante o Ministério Público do
,Irabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos Quer por

disposição legaI, contiver força executíva'

		2024-11-27T13:28:03-0300
	EVANDRO BARROS WATANABE:30441056253